СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
Созыв 2022 -  2027 гг. лv

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2022 года №5.16
г. Хилок

О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труд
муниципальных служащих муниципального района «Хилокский району
утверждённое решением Совета муниципального района «Хилокскш
район» от 17 ноября 2016 года № 34.240

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 13'
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закон
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российско]
Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года JN
108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае» Сове
муниципального района «Хилокский район» р е ш и л :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение <
размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального
района «Хилокский район», утверждённое решением Совета муниципального
района «Хилокский район» от 17 ноября 2016 года № 34.240.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путём размещения н
официальном сайте администрации муниципального района «Хилокски]
район».

3. Настоящее решение вступает в^силу на следующий день, после дн
его официального опубликования (о(

ВрИО главы муниципального р
«Хилокский район»

Председатель Совета
муниципального района
«Хилокский район»

К.В.Серов

В.Ю.Левкович

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

*"• Х1/1Лсмуниципального района
«Хилокский район»

от «Х 6 » / /  2022 года №

ИЗМЕНЕНИЯ
\

которые вносятся в Положение о размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих муниципального района «Хилокский район»,

утверждённое решением Совета муниципального района
«Хилокский район» от 17 ноября 2016 года № 34.240

1. Подпункт 43.7 пункта 43 изложить в следующей редакции:
«43.7. нарушения трудовой дисциплины;».
2. Пункт 43 раздела 7 «Ежемесячное денежное поощрение» дополнить

подпунктом 43.8. следующего содержания:
«43.8. наличия дисциплинарного взыскания в следующих размерах:
- за «замечание» - до 10% от общей суммы начисленного денежного

поощрения;
- за «выговор» - до 50% от общей суммы начисленного денежного

поощрения.».